РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                                              АСКИЗСКИЙ РАЙОН

                СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                              РЕШЕНИЕ

От 15.03.2016г.                            с. Бельтирское                                 №  34

                  Об утверждении Порядка формирования и использования

          бюджетных   ассигнований   муниципального   Дорожного   фонда

             Администрации  Бельтирского сельсовета   Аскизского района

                                              Республики Хакасия

                 В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 (ст. 15) Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь п. 15 ч. 1 ст. 9  Устава  муниципального  образования Бельтирского сельсовета Аскизского  района  Республики  Хакасия,  Совет  депутатов Бельтирского сельсовета

РЕШИЛ:

        1. Создать  муниципальный  Дорожный  фонд  Администрации   Бельтирского сельсовета.

        2. Утвердить Порядок  формирования  и использования  бюджетных ассигнований  муниципального  Дорожного фонда Администрации Бельтирского сельсовета,  согласно приложению.

        3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Официальный вестник».

        4. Разместить настоящее  Решение   на официальном сайте администрации Бельтирского сельсовета.

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Бельтирского сельсовета                                                                 В.И. Ильящук

                                                                                                                                                                  Утвержден

решением

Совета депутатов

                                                                                                                                                  От   15.03.2016г.  №
ПОРЯДОК

           ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

    АССИГНОВАНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА  АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  АСКИЗСКОГО
                             РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

1. Настоящий Порядок определяет источники формирования муниципального Дорожного фонда    Бельтирского сельсовета  Аскизского  района  Республики Хакасия  и направления использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Бельтирского сельсовета.

2. Муниципальный дорожный фонд Администрации Бельтирского сельсовета - часть средств бюджета муниципального образования Бельтирский сельсовет, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Бельтирского сельсовета, а также капитального ремонта.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Администрации Бельтирского  сельсовета утверждается решением Совета депутатов Бельтирского сельсовета о бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования Бельтирского  сельсовета  Аскизского района  Республики Хакасия от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  Бельтирский сельсовет;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Бельтирского сельсовета;

4. Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда  Администрации  Бельтирского  сельсовета  расходуются:

1) на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Бельтирского сельсовета, в том числе на:

- инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования  Бельтирского сельсовета;

- выполнение проектных, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ;

- формирование резерва средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования   Бельтирского сельсовета;

  5. Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда  Администрации Бельтирского сельсовета, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда  Администрации  Бельтирского  сельсовета   в очередном финансовом году.

6. Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда Администрации Бельтирского сельсовета  не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Администрации Бельтирского  сельсовета, ежегодно представляется в Совет депутатов Бельтирского сельсовета одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования  Бельтирский сельсовет.

8. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда  Администрации  Бельтирского сельсовета может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов бюджетных ассигнований, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет муниципального образования   Бельтирский  сельсовет  на очередной  финансовый год  и  плановый  период.

9. Контроль за использованием бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Администрации  Бельтирского сельсовета осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.